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Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
Undervisningsministeriet fremsender tidsskriftet ^Uddannelse” nr. 4, april 2002

Skolebestyrelsen fremsender blad nr. 3, 2002

Skole og Samfund fremsender tidsskriftet "Skolebørn” nr. 5, maj 2002

d. Orientering fra sundhedsområdet
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e. Brevnyt

f. Ældrerådet

g. Biblioteket
Fremtidig Centralbiblioteksstruktur
I forbindelse med vedtagelsen af Biblioteksloven i 2000 blev det besluttet, at strukturen for 
centralbiblioteksbetjeningen skulle revurderes bl.a. for at frigøre midler til at opbygge 
overbygningssamlinger til de nye obligatoriske medier (musik, cd-rom og andre elektroniske 
materialer).
Hidtil har der været et centralbibliotek i hvert amt samt hovedbibliotekerne i Københavns og 
Frederiksberg Kommuner.
I marts måned sendte Kulturministeren et udkast til ny struktur til høring.
Udkastet er nu blevet vedtaget stort set uændret, og det betyder, at fra 2004 skal 10 
centralbiblioteker mod 16 i dag have den generelle forsyningsforpligtelse med trykte 
overbygningsmaterialer (bøger, tidsskrifter mv.)
For Slangerup Kommune betyder det, at vi fra 2004 vil høre til Gentofte Centralbibliotek mod 
i dag Helsingør. Men da vi ligger i et randområde, hvor vi lige så godt kunne blive betjent af 
Roskilde Centralbibliotek, har vi mulighed for at kommentere denne udmelding.
Slangerup Bibliotek har ingen kommentarer til valget af centralbibliotek.
Sammen med en række biblioteksledere i Frederiksborg Amt har Slangerup Bibliotek 
tidligere kommenteret Kulturministerens udkast, og har her givet udtryk for de problemer, vi 
umiddelbart kan se i den valgte struktur. To af de store spørgsmål for et lille bibliotek er, om 
et færre antal biblioteker end tidligere har tilstrækkelig med materialer til at dække 
efterspørgslen, samt om vi fortsat vil fa leveret materialerne så hurtigt og effektivt som i dag, 
dvs. stort set fra dag til dag.
Vi håber naturligvis på et fortsat velfungerende og effektiv bibliotekssamarbejde -  der er 
trods alt 18 måneder til ændringen træder i kraft.

Ministerens beslutning, høringssvar mv. kan ses på www.bs.dk (Biblioteksstyrelsen). 

Bibliotekskonference 4. -  5. sept. 2002
Kommunernes Landsforening afholder Bibliotekskonference den 4. -  5. september 2002 i 
Herning.Det skal understreges, at det ikke en årlig tilbagevendende begivenhed, at KL 
afholder bibliotekskonference, så hermed en opfordring til at deltage.Tilmeidingsffisten er 
den 8.juli. Programmet kan ses på www.kl.dk/bibUotekskonference

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.

i . Diverse
Prognose for børneområdet i Slangerup Kommune
Prognosen vil blive udleveret og gennemgået på mødet.

Klagesag i forbindelse med Frit valg - privat barnepasning
Slangerup Kommune har ikke faet medhold i klagesag om standsning af udbetaling af tilskud, 
til pasning af barn nr. 2.
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Familien har en dansk barnepasser til første barn. Moderen henvender sig om tilskud til en au- 
pair til pasning af barn nr. 2. Hun bliver oplyst om, at kommunen kun giver tilskud hvis au- 
pair pigen har arbejdstilladelse, da au-pair ifølge Udlændingestyrelsen ikke kan tage lønnet 
arbejde, uden arbejdstilladelse.

Moderen søger herefter om tilskud til pasning af barn nr. 2, men til den danske barnepasser, 
hvilket hun far.

Hun indgår også en aftale med en au-pair og da papirerne kommer fra Udlændingestyrelsen 
fremgår det heraf, at au-pair pigen skal passe barn nr. 2, herefter stopper kommunen tilskud 
til barn nr, 2.

Vedtagelse af loven om frit valg af ældreboliger m.v. (LI 19)
Folketinget vedtog d. 16.5.2002 lov om ændring aflov om almene boliger samt støttede 
private andelsboliger.
Nedenfor findes link til loven:
http://www.folketinget.dk/Samling/20012/lovforslag som vedtaget/Ll 19.htm

Loven indgår i regeringens fritvalgspakke på ældreområdet, og den skal ses i sammenhæng 
med forslaget om frit valg af hjemmehjælp mv. (Lov 130), som endnu ikke er vedtaget. Loven 
indeholder en række initiativer, der reelt sidestiller ældre og handicappede med andre 
boligsøgende.
Regeringen ønsker, at ældre og handicappede, der vurderes at have behov for en ældrebolig, 
skal have ret til -  uden egen betaling -  at vælge den bolig, der bedst opfylder borgerens 
ønsker og krav.
Retten gælder uanset boligens beliggenhed. Ønskes bolig udenfor bopælskommunen, skal 
borgeren opfylde såvel bopælskommunens som tilflytningskommunens betingelser. 
Vurderingen i tilflytningskommunen skal gives udfra samme retningslinier, som for 
kommunens egne borgere.
Tildeling af bolig skal ske ud fra, hvilke personer, der har størst behov, dernæst udfra, hvem 
der har stået længst på ventelisten.
Retten til frit at vælge ældrebolig omfatter ret til at fa ægtefælle, samlevereller registreret 
partner til at indgå i husstanden, og der skal anvises en bolig egnet til 2 personer. Efterlevende 
samlever har ret til at fortsætte lejeforholdet.

Kommunerne skal for at sikre det frie valg udarbejde informationsmateriale.
Den mellemkommunale afregning skal baseres på tilflytningskommunens udgifter til hjælp 
efter lov om social service -  dog med et loft, der svarer til en gennemsnitlig udgift i et 
repræsentativt udsnit af kommunerne.
Endvidere indeholder loven en ændring af finansieringsmulighederne for selvejende 
ældreboliginstitutioner. Formålet er, at ældre og handicappede far bedre mulighed for at 
vælge mellem kommunale og private boligtilbud.

For kommunerne er konsekvenserne af loven umiddelbart, at der skal administreres to 
ventelister, og der skal udarbejdes informationsmateriale.

Kommunernes Landsforening vurderer, at loven vil medføre et øget kapacitetspres på 
ældreboliger.
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40. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100006480 
pech

Regnskabsrapport pr. 3. juni 2002.
Uddeles på mødet

Kultur og Virksomhedsudvalget den 4. juni 2002
Økonomirapporten forelå ikke på mødet.

41. Virksomhedsplan for Slangerup Børnehave
Sagsnr: 100004013 
pech

Sagsfremstilling
Virksomhedsplanen for Slangerup Børnehave er udarbejdet, og der ønskes en drøftelse/dialog 
om indholdet.
Ledelse fra børnehaven deltager i drøftelsen.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til virksomhedsplanen

Kultur og Virksomhedsudvalget den 4, juni 2002
Godkendt.

42. Virksomhedsplan for Øparkens Børnehave
Sagsnr: 100004013 
pech

Sagsfremstilling
Virksomhedsplanen for Øparkens Børnehave er udarbejdet, og der ønskes en drøftelse/dialog 
om indholdet.
Ledelse fra børnehaven deltager i drøftelsen.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til virksomhedsplanen

Kultur og Virksomhedsudvalget den 4. juni 2002
Godekendt.

43. Virksomhedsplan for Børnehuset Troldhøj
Sagsnr: 100004013 
pech

Sagsfremstilling

42



Slangerup
Kommune

Virksomhedsplanen for Børnehuset Troldhøj er udarbejdet, og der ønskes en drøftelse/dialog 
om indholdet.
Ledelse fra børnehaven deltager i drøftelsen.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til virksomhedsplanen

Kultur og Virksomhedsudvalget den 4. juni 2002
Godkendt.

44. Forslag om etablering af vuggestuepladser i Uvelse børnehave
Sagsnr.: 100001734 
loha

Indledning
Udvalget besluttede på mødet d. 7. maj 2002, at forvaltningen skulle udarbejde et oplæg til 
etablering af vuggestuepladser i Uvelse børnehave.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udfra det kendte børnetal udarbejdet et forslag til etablering af 
vuggestuepladser i Uvelse børnehave. I år 2003 er der i alt 27 børn, der skal i skole. Samtidig 
er der kun 13 kommende børnehavebørn i distriktet i år 2003.
Med de 20 pladser i klubhuset vil det derfor være muligt fra september gradvist at indskrive 
vuggestuebøm i Uvelse Børnehave. Der er udarbejdet tidsplan og budget for etablering af 
vuggestuepladserne. I løbet af år 2003 vil der være tilstrækkelig kapacitet til at passe børnene 
i Uvelse.

Dispensationen til at benytte klubhuset til pasning af børn er tidsbegrænset, og den udløber 
januar 2004. Fra år 2004 vil der ikke være tilstrækkelig kapacitet til at passe 
børnehavebørnene i Uvelse Børnehave.
Tallene fra befolkningsprognosen viser at, antallet af 0-2 årige i Uvelse vil falde fra år 2004 
(73 børn) til år 2012 (53 børn). For de 3-6 årige vil der først i 2007 (77 børn) være et fald i 
antallet (forventet 58 børn i 2012).

Forvaltningen har modtaget en skrivelse fra forældrebestyrelsen med spørgsmål vedr. 
etableringen af vuggestuepladseme, de økonomiske forhold samt planerne for tiden efter 
dispensationen til klubhuset udløber.

Økonomi
Det samlede budget for etablering af vuggestuen beløber sig til 220.000 kr.
Den samlede drift på i alt kr. 300.000 afholdes indenfor udvalgets ramme.
Der søges om tillægsbevilling på kr. 220.000 til etablering af vuggestuepladseme.

Forslag til beslutning
Der etableres vuggestue i Uvelse børnehave fra efteråret 2002. Der søges om en 
tillægsbevilling på kr. 220.000 til etablering.
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Kultur og Virksomhedsudvalget den 4, juni 2002
Under forudsætning af positiv høring i bestyrelsen for Uvelse børnehave etableres der med 
virkning fra 1.9.2002 småbømspladser i børnehaven.

Der søges om en tillægsbevilling til etablering af småbømspladser på i alt kr. 120.000.

Etableringsudgiften til liggehal/udendørs tilretning søges finansieret ved salg af pavillon ved 
Kingoskolen, der frigøres august 2002.

Claus Kuhre kan ikke tiltræde ansøgning om tillægsbevilling, da der er ledig kapacitet i 
Slangerup.

45. Vedtagelse af loven om tilskud til pasning af egne børn (LI29)
Saesnr.: 10003195 
loha

Indledning
Folketinget vedtog d.14. maj 2002 forslaget om at give kommunerne mulighed for at give 
forældrene tilskud til pasning af egne børn. Loven træder i kraft den 1. juli 2002.
Nedenfor er link til lovforslaget samt til lov om social service.

http://www.folketinget.dk/Samling/20012/lovforslag oversigtsformat/L129.htm 
http://www.retsinfo.dk/DELFIN/HTML/A2001/0084429.htm - K6

Sagsfremstilling
Loven om tilskud til pasning af egne bøm er et led i regeringens politik om at give 
børnefamilierne bedre rammer for at kombinere arbejdsliv og familieliv.

Kommunerne skal tage stilling til, om ordningen skal indføres i den enkelte kommune. 
Ordningen kan omfatte bøm i alderen 24 uger og indtil børnehaveklasse alderen. 
Kommunerne kan vælge, at ordningen bliver begrænset til at omfatte en bestemt del af 
aldersgruppen. Kommunen skal endvidere fastsætte størrelsen af tilskuddet, som højst kan 
udgøre 85% af den billigste nettodriftsudgift for et alderssvarende pasningstilbud. 
Tilskuddet kan ydes for en samlet periode på minimum 8 uger og maksimum 1 år.
Der kan maksimalt udbetales 3 tilskud pr. husstand.

Økonomi
I år 2002 er det maksimale tilskud:
kr. 46.704 årligt for bøm i alderen 24 uger til 3 år ( pr. md. 3.892).
kr. 30.168 årligt forbørn i alderen 3 år til børnehaveklasse alderen (pr. md. 2.514).
Den samlede kommunale udgift vil afhænge af antallet af familier, der vælger at benytte 
ordningen.

I budget 2002 er der afsat kr. til 270.000 til ordningen med ”ffit valg”, hvor forældre kan fa 
tilskud til selv at ansætte en person til at passe deres børn. Der er 4 familier, der benytter 
denne ordning. Der resterer kr. 100.000 på budgettet for indeværende år.
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Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at mange forældre ville benytte sig af de nye fleksible 
orlovsregler (Lov 47, som udvalget behandlede på mødet d, 7.5.), hvor forældrene kan få 
fulde dagpenge i op til 52 uger. Fulde dagpenge svarer i år 2002 til kr. 13.130 pr. måned.
For de fleste forældre, med børn født i år 2002, vil det derfor økonomisk bedst kunne betale 
sig at vælg orlovsordningen fremfor tilskud til pasning af egne børn.
Tilskud til pasning af egne børn, vil derfor formodentlig fortrinsvis blive benyttet af forældre, 
der har flere ældre børn, som efter reglerne for den gamle orlov ville kunne få udbetalt max. 
60% af den fulde dagpengesats (svarende til kr. 7.878,- pr. md. for et barn). Disse familier kan 
med de nye regler fa tilskud til maksimalt 3 børn.

Forslag til beslutning
A. Udvalget bedes tage stilling til, om der skal give tilskud til pasning af egne børn i 

Slangerup Kommune.
Hvis udvalget beslutter, at der skal gives tilskud, skal udvalget endvidere beslutte:
B. Hvilken aldersgruppe der er omfattet af ordningen.
C. Hvor stort tilskuddet skal være.

Kultur og Virksomhedsudvalget den 4. juni 2002
Udvalget godkender at der gives tilskud til pasning af egne børn i Slangenip Kommune til 
aldersgruppen 24 uger til børnehaveklasse alderen. Der gives det maksimale tilskud. 
Ordningen forventes ikke at medføre øgede driftsudgifter, men ordningen vurderes om et år.

Claus Kuhre ønsker følgende tilføjelse:
Tilskud til pasning af egne børn skal ikke ske på bekostning af andre sektorer eller til ugunst 
for den offentlige pasning. Sagen ønskes i byrådet.

46. Modersmålsundervisning og sprogstimulering
Sagsnr.: 100007276 
pech

Indledning
Regeringen har fremsat lovforslag om ændring af modersmålsundervisning og 
sprogstimulering, hvor fokus flyttes fra modersmålsundervisning til intensiveret 
sprogstimuleringsindsats i førskolealderen.
Udvalget skal derfor tage stilling til lokale forhold omkring denne undervisning. 

Sagsfremstilling
Forslaget om modersmålsundervisning og sprogstimulering (L 142) indebærer, at det 
fremover bliver frivilligt for kommunerne, hvorvidt de vil tilbyde modersmålsundervisning - 
dog således, at det pålægges kommunerne en nærmere afgrænset forpligtigelse til at undervise 
tosprogede børn fra EU- og EØS-lande og børn fra Færøerne og Grønland.
Forslaget indebærer endvidere, at aldersgrænsen i folkeskolelovens § 4a for kommunernes 
pligt til at tilbyde sprogstimulering for førskolebørn nedsættes fra 4 til 3 år.

I Slangerup Kommune har vi de seneste år selv oprettet hold for modersmålsundervisning i 
tyrkisk og arabisk med ca. 12 elever på hvert hold. Herudover sender vi 10 -  15 elever til
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modersmålsundervisning i andre kommuner, hvor der er oprettet hold for bl.a. somalisk, 
tamilsk og russisk.
Sprogstimulering tilbydes alle tosprogede førskolebørn fra 4 år.

Økonomi
Det forventes, at der bliver foretaget en bloktilskudsregulering til kommunerne -  henholdsvis 
med negativt beløb for modersmålsundervisning og positivt beløb for sprogstimulering.

Det anslås, at den samlede udgift til modersmålsundervisning i Slangerup Kommune er på kr. 
150.000 -  200.000 afhængigt af antal tilmeldte elever.

Forslag til beslutning
At udvalget tager stilling til, om modersmålsundervisningen skal fortsætte med nuværende 
niveau.

Kultur og Virksomhedsudvalget den 4. juni 2002
Udvalget ønsker, at der lægges vægt på den tidlige sprogstimulering på førskoleområdet, 
hvorfor indsatsen flyttes fra modersmålsundervisning til sprogstimulering.

Inden endelig stillingtagen sendes sagen til høring i skolebestyrelserne.

47. Fordeling af den økonomiske ramme for 2002 til idrætsklubber
Sagsnr.: 100003534 
pech

Indledning
I henhold til den idrætspolitiske handlingsplan er der i budget 2002 afsat kr. 106.000 til 
idrætsklubber med egne anlæg.
Idrætsbestyrelsen har indstillet følgende forslag til fordeling:

Økonomi
Til ekstraordinære klubudgifter, hvor der ikke gives tilskud ffa Folkeoplysningsudvalget:.

Jørlunde Skytteforening.: kr. 20.500
Slangerup Billard klub.: kr. 6.260
Nordsjællands Faldskærms Klub.: kr. 20.000
Slangerup Speedway klub.: kr. 30.000.

Til delvis dækning af klubbernes andel af godkendt lokale- og driftstilskud, der er nedsat 
forholdsmæssigt svarende til deltagere over 25 år og under 60 år.

Slangerup Jagtforening,: kr. 5.000
Slangerup Motocross Klub kr. 5.000
Slangerup Petanque Klub kr. 5.000
Slangerup og Omegns Idrætsf. ki*. 5.000
Slangerup Pistol Klub kr. 5.000
Slangerup Tennis Klub kr. 5.000
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Forslag til beslutning
At udvalget godkender Idrætsbestyrelsens indstilling

Kultur og Virksomhedsudvalget den 4. juni 2002
Idrætsbestyrelsens indstilling godkendt.

48. Slangerup Pistolklub ansøger om egne lokaler
Saasnr,: 100001725 
pech

Indledning
Slangerup Pistolklub beklager i skrivelse meget, at der ikke i 1. etape af kommende 
idrætsbyggeri er taget hensyn til etablering af kælderlokaler, der kunne benyttes til 
foreningens aktiviteter.

Sagsfremstilling
Efter ophør af samarbejde med Slangerup/Jørlunde Skytteforening har pistolklubben gennem 
flere år lånt lokaler af Lynge Skydeklub. Lyngeklubben ønsker dog selv at benytte deres 
baner til ekstra træningstid, hvorfor Slangerup Pistolklub har forsøgt at fa lokaler -  først i 
henvendelse til UFC og senest et ønske om lokaler i Slangerup Idrætscenter.

Idrætsbestyrelsen har på sit sidste møde drøftet pistollubbens henvendelse, hvor klubben 
søger om at komme med i projektet for sammenbygning af svømme- og idrætshal.

Idrætsbestvrelsens udtalelse fastholder deres tidligere beslutning om, at skydebaner skal indgå 
i 2.etape af helhedsplanen for udbygning af Slangerup Idrætsanlæg.
Idrætsbestyrelsen opfordrer samtidig pistolklubben til et samarbejde med Jørlunde 
Skytteforening om benyttelse af skydeanlægget på Rappendamsvej i Jørlunde.

Forvaltningen kan p.t. ikke anvise andre lokaler til pistolklubbens aktiviteter.

Forslag til beslutning
At udvalget fremkommer med svar til pistolklubben.

Kultur og Virksomhedsudvalget den 4. juni 2002
Udvalget kan p.t. ikke anvise egnede lokaler til pistolklubbens aktiviteter.
Pistolklubben opfordres til at tage kontakt til Slangerup/Jørlunde skytteforening for at 
genoptage samarbejdet omkring lokaler og skydebaner.

Eventuelt

Meddelelser til pressen
Andet punkt under Diverse er lukket for offentligheden
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Modet slut kl.: 18.40
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